
BIULETYN PARAFIALNY
XX NIEDZIELA ZWYKŁA – 20 SIERPNIA 2006

Dziś w Ewangelii po raz kolejny słyszymy o Eucharystii. Jezus mówi, że jest 
„chlebem życia” – chlebem, który daje życie wieczne. Podobnie jak „chleb 
powszedni” karmi nas w wymiarze fizycznym, tak chleb Eucharystyczny, ciało 
Chrystusa, sprawia, że żyjemy duchowo. O ile jednak zwykły chleb nie zapewnia 
nieśmiertelności, to chleb, którym jest sam Bóg sprawia, że żyjemy na wieki. „Kto 
spożywa moje ciało i pije moją krew – mówi Jezus – ma życie wieczne, a ja go 
wskrzeszę w dniu ostatecznym”. 

Dlaczego Jezus daje nam na pokarm swoje ciało? Bo jest pokorny –
odpowiada św. Augustyn. Nieskończony ograniczył sam siebie do skończoności, by 
być bliżej nas. Przyjmując Komunię Świętą, trzymamy w ręku Tego, który sam 
podtrzymuje w istnieniu cały wszechświat. Czyż to nie zdumiewająca tajemnica? 
Widzimy, jak wielkim zaufaniem obdarzył Bóg człowieka, oddając się w Jego ręce. 
Ktoś powiedział, iż Bóg wierzy w człowieka bezwarunkowo, nawet wtedy, gdy 
człowiek przestaje wierzyć w Boga…

Bóg daje nam swoje Ciało i Krew, to znaczy daje siebie w całości. Nie ma 
intymniejszej komunii (zjednoczenia), jak dać komuś swoje ciało. Dlaczego? 
Ponieważ każdy z nas nie tyle posiada ciało, co jest ciałem. Zauważmy, że ciało 
nie jest narzędziem, którym można posługiwać się, jak każdym innym. Ściśle rzecz 
biorąc, nie mogę powiedzieć, że mam ciało. Ja jestem ciałem, a zatem, jeśli daję 
swoje ciało, daję siebie. Dlatego, Jezus chcąc dać się nam do końca, pozostawił 
nam swoje ciało. Spożywając je otrzymujemy dar życia, płynący z komunii z Tym, 
który sam jest Życiem, a zarazem jego źródłem i celem.

Módlmy się podczas dzisiejszej Mszy Świętej o to, abyśmy przyjmowali 
„chleb życia” godnie i jak najczęściej, świadomi Jego mocy i związanej z nim 
obietnicy. Prośmy o dar wiary, tak by komunia z Jezusem eucharystycznym 
przynosiła w naszym życiu jak największe owoce.

OGŁOSZENIA 
DUSZPASTERSKIE

Dziś po Mszy Świętej spotkanie 
Żywego Różańca. Serdecznie 
zapraszamy!

Dziś również ostatnia niedziela 
posługi o. Grzegorza Mazura OP w 
naszej wspólnocie. O. Grzegorz 
dziękuje wszystkim za życzliwość, 
otwartość i ciepłe, gościnne 

przyjęcie. Prosimy, by od przyszłej 
niedzieli ze wszelkimi sprawami 
dotyczącymi duszpasterstwa i życia 
Apostolatu zwracać się do księdza 
Janusza Zycha, który w tym tygodniu 
wraca z wakacji w Polsce.


